

15 de marzo de 2023

Señores:  
Junta Central Electoral  
Ciudad

**Presupuesto Adquisición de aires acondicionados y materiales de refrigeración**  
**JCE-CCC-CP-2023-0007**

**Lista de artículos**

| Nivel                       | Referencia | Código UNSPSC | Cuenta presupuestaria | Descripción                                                                                                                                                                  | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado | Comentarios del comprador |
|-----------------------------|------------|---------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------------|---------------------------|
| <b>Aires Acondicionados</b> |            |               |                       |                                                                                                                                                                              |          |        |                          |                       |                           |
| 01                          |            | 40101701      | 2.6.5.4.01            | Acondicionador de aire marca Ecoblu tipo consola de pared modelo <b>TAC-12CSA</b> de 12,000 BTU, R410 A, 220 V, 60 Hz, 3 fases, <b>Eficiencia Seer 17 Inverter</b>           | 5        | UD     | 23,305.09                | 116,525.44            |                           |
| 02                          |            | 40101701      | 2.6.5.4.01            | Acondicionador de aire marca Ecoblu tipo consola de pared modelo <b>TAC-18CSA</b> de 18,000 BTU, R410 A, 220 V, 60 Hz, 3 fases, <b>Eficiencia Seer 17 Inverter</b>           | 15       | UD     | 34,745.76                | 521,186.44            |                           |
| 03                          |            | 40101701      | 2.6.5.4.01            | Acondicionador de aire marca Ecoblu tipo consola de pared modelo <b>TAC-24CSA</b> de 24,000 BTU, R410 A, 220 V, 60 Hz, 3 fases, <b>Eficiencia Seer 17 Inverter</b>           | 10       | UD     | 44,491.53                | 444,915.25            |                           |
| 04                          |            | 40101701      | 2.6.5.4.01            | Acondicionador de aire marca Innoair tipo Manejadora modelo <b>VEA60C2V16 / DEC60C2AN</b> de 60,000 BTU, R410 A, 220 V, 60 Hz, 3 fases, <b>Eficiencia Seer 16 Inverter</b>   | 5        | UD     | 153,423.74               | 767,118.69            |                           |
| 05                          |            | 40101701      | 2.6.5.4.01            | Acondicionador de aire marca Innoair tipo Piso/Techo modelo <b>VEA60C2V16 / UVB60C2DB13</b> de 60,000 BTU, R410 A, 220 V, 60 Hz, 3 fases, <b>Eficiencia Seer 16 Inverter</b> | 5        | UD     | 148,127.13               | 740,635.63            |                           |
| <b>Sub-Total A-A RD\$</b>   |            |               |                       |                                                                                                                                                                              |          |        | <b>2,590,381.44</b>      |                       |                           |

**Materiales de Refrigeración**

|    |    |          |            |                                                                         |     |     |           |            |  |
|----|----|----------|------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|------------|--|
| 07 | 06 | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Fan Motor de 3/4 HP P/Manejadora (Abierto), <b>QMS-34 3/4HP 1075RPM</b> | 20  | UD  | 8,923.73  | 178,474.59 |  |
| 07 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Fan Motor de 1/2 HP P/Condensador (Sellado) <b>QMS-12 1/2HP 1075RPM</b> | 20  | UD  | 7,922.66  | 158,453.28 |  |
| 08 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Fan Motor de 1/3 HP P/Condensador (Sellado) <b>QMS-13 1/3HP 1075RPM</b> | 5   | UD  | 6,463.99  | 32,319.95  |  |
| 09 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | COMPR DANF SC 5T HRH056U2 R410 220V 3PH                                 | 2   | UD  | 48,050.85 | 96,101.69  |  |
| 10 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | COMPR DANFOSS SC 5T R410 HRH056U1LP6                                    | 2   | UD  | 53,771.19 | 107,542.38 |  |
| 11 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | COMPR DANFOSS SC 5T HRM060U1LP6 R22, 220V                               | 3   | UD  | 49,194.92 | 147,584.75 |  |
| 12 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | COMPR DARS SC 5 T HRP060U2 3PH R22                                      | 2   | UD  | 50,338.99 | 100,677.98 |  |
| 13 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | COMPR DANFOSS SC HRM038U1LP6 R22 3T, 220V                               | 2   | UD  | 39,813.57 | 79,627.13  |  |
| 14 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Contactores, 3P, 40A, Coil 220v.                                        | 20  | UD  | 486.23    | 9,724.59   |  |
| 15 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Contactores, 2P, 40A, Coil 220v.                                        | 20  | UD  | 366.11    | 7,322.13   |  |
| 16 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Contactores, 3P, 50A, Coil 220v.                                        | 15  | UD  | 1,052.54  | 15,788.12  |  |
| 17 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Fan Relay 24V                                                           | 30  | UD  | 268.85    | 8,065.58   |  |
| 18 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Time Delay                                                              | 100 | UD  | 211.67    | 21,166.65  |  |
| 19 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Refrigerante, R-410A (TANQUE)                                           | 15  | UD  | 8,580.51  | 128,707.58 |  |
| 20 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Refrigerante, R-22 (TANQUE)                                             | 20  | UD  | 6,406.78  | 128,135.52 |  |
| 21 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 60 uf                                                   | 40  | UD  | 280.30    | 11,212.02  |  |
| 22 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 5 uf                                                    | 40  | UD  | 68.65     | 2,745.90   |  |
| 23 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 45+5 uf                                                 | 30  | UD  | 360.38    | 10,811.48  |  |
| 24 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 50+5 uf                                                 | 20  | UD  | 400.42    | 8,008.47   |  |
| 25 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 7.5 uf                                                  | 20  | UD  | 85.81     | 1,716.12   |  |
| 26 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 10 uf                                                   | 20  | UD  | 91.53     | 1,830.60   |  |
| 27 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 15 uf                                                   | 20  | UD  | 102.96    | 2,059.29   |  |
| 28 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Capacitores, De 35 uf                                                   | 20  | UD  | 183.05    | 3,660.93   |  |
| 29 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Alambre forro de goma                                                   | 500 | FT  | 35.46     | 17,732.25  |  |
| 30 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Varilla de plata                                                        | 20  | LB  | 4,484.59  | 89,691.84  |  |
| 31 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Filtro de línea, Referencia 163-S                                       | 30  | UD  | 389.89    | 11,696.81  |  |
| 32 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Refrigerante, R-134A, con gusanillo. (LATA)                             | 6   | UD  | 228.81    | 1,372.87   |  |
| 33 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Filtros para neveras                                                    | 10  | UD  | 114.41    | 1,144.13   |  |
| 34 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Filtros de línea, Referencia 415-s                                      | 10  | UD  | 657.84    | 6,578.42   |  |
| 35 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Tubería flexible de cobre, De 1/4" x 50' (ROLLO)                        | 3   | PAQ | 2,288.25  | 6,864.75   |  |
| 36 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Tubería flexible de cobre, De 1/2" x 50' (ROLLO)                        | 3   | PAQ | 5,090.85  | 15,272.55  |  |
| 37 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Tubería flexible de cobre, De 3/8" x 50' (ROLLO)                        | 3   | PAQ | 6,750.00  | 20,250.00  |  |
| 38 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Tubería flexible de cobre, De 3/4" x 50' (ROLLO)                        | 3   | PAQ | 69.78     | 209.34     |  |
| 39 |    | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Bombas de drenaje                                                       | 10  | UD  | 3,546.61  | 35,466.12  |  |

30+ AÑOS OFRECIENDO LAS MEJORES SOLUCIONES DE CLIMATIZACIÓN Y ENERGÍA SOLAR



| EFICIENCIA ENERGÉTICA |          |            |                                       |    |     |        |  |           |  |
|-----------------------|----------|------------|---------------------------------------|----|-----|--------|--|-----------|--|
|                       |          |            |                                       |    |     |        |  |           |  |
|                       |          |            |                                       |    |     |        |  |           |  |
|                       |          |            |                                       |    |     |        |  |           |  |
| 0 40                  | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Mapp Gas                              | 24 | UD  | 640.68 |  | 15,376.39 |  |
| 0 41                  | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Válvulas para servicio con gusanillo. | 30 | UD  | 32.04  |  | 961.07    |  |
| 0 42                  | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Cinta de aluminio (ROLLO)             | 60 | PAQ | 371.82 |  | 22,309.02 |  |
| 0 43                  | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Control remoto universal              | 30 | UD  | 303.18 |  | 9,095.49  |  |
| 0 44                  | 40101701 | 2.6.5.4.01 | Terminales hembra, Color amarillo.    | 50 | UD  | 5.72   |  | 286.20    |  |

**Sub-Total Materiales RD\$ 1,516,043.95**

**Sub-Total General RD\$ 4,106,425.39**

ITBIS 18% 739,156.57

**Total General RD\$ 4,845,581.96**

Agradeciendo la oportunidad brindada y quedando a su disposición para cualquier aclaración adicional.

Atentamente,

  
Ing. David Paiewonsky

Vicepresidente

Celular: 809-222-3814

E-Mail: dpaiewonsky@gmail.com



**Notas:**

**Tiempo de entrega:** Estimamos de 1 a 2 semanas para la entrega luego del avance inicial.

✓ **Garantía A-A:** 1 año en Compresores y piezas.

**Garantía Materiales:** No Aplica

**Validez Oferta:** 60 días

**No incluye:**

Instalaciones mecánica y servicio técnico

Si fuera necesario los trabajos no incluidos se facturarían como adicionales

**Condición de pago:**

40% Avance inicial

60% a 30 días de la facturación